平成28年11月22日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経 営 管 理 部 長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

消炎鎮痛貼付剤ETOREATⓇ 開発中止のお知らせ

当社グループが米国で開発中の消炎鎮痛貼付剤ETOREATⓇについて、平成28年8月22日発表の「消

炎鎮痛貼付剤ETOREATⓇの米国第Ⅲ相臨床試験の結果（速報）について」で、主要評価項目である

累積痛みスコアにおいて、ETOREATⓇ投与群と対照薬（プラセボ）投与群の間で統計学的な有意差

が示されなかったことをお知らせしておりました。

今回の試験結果及びこれまでの米国規制当局（米国食品医薬品局）との協議内容を踏まえ、

ETOREATⓇの米国における医療用医薬品としての開発を中止することを本日開催の当社取締役会に

て決議しましたのでお知らせいたします。

本件による当社グループの平成28年12月期業績への影響については、本日（平成28年11月22日）

公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上